
   
 درخواست مسرور از اعضای فراکسیون مناطق آزاد؛     

3 یکشنبه 19 اسفند 1403، 8  رمضان 1446 ، 9 مارچ 2025، شماره 4675 ، صفحه

       اراده سیاسی لازم برای اجرای »قانون چگونگی اداره مناطق آزاد « وجود ندارد
واقعا هم وجود ندارد فقط حرف می زنند و وعده می دهند سیاسیون!

    تفاهم نامه همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران و سازمان منطقه آزاد کیش برای 
نوسازی و توسعه حمل و نقل جزیره

آقای حسن پور آماده باش برای صف طولاتی تاکسی داران جزیره !
    نقش بازدید مقامات در توسعه کیش و ایجاد امید و کیشوندان و سرمایه گذاران

البته  همراه با اقامت در هتل های 5 ستاره !
    دســتاوردهای حضور مناطق آزاد در سومین دوره نمایشگاه بین المللی تجارت 

با اوراسیا
بازخوردش در کف مناطق چی بود؟!

   سامانه های آنلاین؛ درد یا درمان؟
درد ، درد، درد.....بخدا همان روش سنتی قدیمی زودتر انجام می شد!

    جایزه خلاقیت روابط عمومی به دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
رسید

مبارکه

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -   بسیاری از باغچه ها  در مناطق مسکونی جزیره به حال خود رها 
شده اند وباغچه های سبز و پر گل تبدیل  به زمین های خاکی و بایر شده اند ! تنها به 
جاهایی رسیدگی و توجه شده که در دید عمومی هستند. در صورتیکه کیشوندان نیز 
باید از فضاهای سبز عمومی در کوچه ها و خیابان های غیر اصلی برخوردار و لذت 
ببرند؛ تقاطع بلوار مروارید  و خیابان آذربایجان و یا کمی جلوتر کنار ایستگاه اتوبوس 
و جلوتر از آن روبروی هلال احمر و ...از جمله مناطقی است که در تیررس رسیدگی 

مسئولان فضای سبز کیش نیست... امیدواریم رسیدگی شود.

نقد روز...
توجه به فضای سبز مناطق 

مسکونی جزیره 

گزارش ویژه

    اقتصاد کیش -   رضا مسرور، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در نشستی با اعضای 
فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی، بر 
حذف مالیات بر ارزش افزوده در این مناطق تاکید 

کرد.
به گزارش  اقتصاد  مسرور در این نشست که با هدف 
بررسی چالش ها و فرصت های پیش روی مناطق آزاد 
برگزار شد، بر لزوم ایجاد بسترهای قانونی مناسب برای 
تقویت نقش این مناطق در توسعه اقتصادی کشور تأکید 

کرد.
وی اظهار داشــت: مالیات بــر ارزش افزوده به عنوان 
یکی از موانع اصلی در جذب سرمایه گذاری و توسعه 
فعالیت های اقتصادی در مناطق آزاد محسوب می شود و 
حذف آن می تواند به افزایش رقابت پذیری مناطق آزاد، 
جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی، رونق تولید و 
صادرات و ایجاد امیدآفرینی در بین مردم مناطق کمک 

کند.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی در 
ادامــه از مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان موتور 
محرک اقتصاد کشــور نام برد و افــزود: مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور، 
نیازمند حمایت های ویژه ای هستند تا بتوانند به اهداف 

تعیین شده در زمینه جذب ســرمایه، ایجاد اشتغال و 
توســعه پایدار دست یابند. رضا مسرور گفت: بدنبال 
این هستیم که مناطق آزاد را به سمت مناطق نسل هفتم 

که همان مناطق آزاد دیجیتال هستند ببریم. 
وی در پایــان افزود: با توجه به برنامه ها و مزیت های 
رقابتی و مشوق هایی که برای افزایش صادرات مناطق 

آزاد، در نظر داریم میزان صادرات در این مناطق را برای 
سال آینده به رشد صد در صدی برسانیم.

اعضای فراکسیون مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی نیز در این نشست بر ضرورت همکاری 
بیشتر بین دولت و مجلس بر رفع موانع قانونی و اجرایی 

پیش روی مناطق آزاد تأکید کردند.

مالیات بر ارزش افزوده از مناطق آزاد حذف شود 
ضرورت بهره مندی  

سازمان منطقه آزاد 
کیش از کارگروه های 
تخصصی فراسازمانی

یکی از اهداف وماموریت اصلی مناطق آزاد ، حمایت از طرحها و برنامه های است که 
اجرای آنها نیازمند بستر وحمایت های قانونی فراتر از سرزمین اصلی باشد.

بدیهی است مدیریت وراهبری طرحهای برترو در ترازمناطق آزاد نیاز به توان مدیریتی  
متناســب و فراتر از مدیران هم ردیف در سرزمین اصلی خواهد بود .چرا که اساسا 
اقدامات در مناطق آزاد بایستی از پشتوانه خلاقانه وتوان شناخت ترکیبی برخوردار 
باشــد آشــنا با فرصت های قانونی  مناطق آزادواستفاده مطلوب از آن برای عبور از 
محدودیت های قانونی سرزمین اصلی .                                                                                               

بعنوان نمونه :
راه اندازی شــعب بین الملل.دانشگاهها در مناطق آزاد نمونه بهره مندی خلاقانه  
از ظرفیت قانونی مناطق آزاد  به تبع خلاء قانونی وعدم وجود بســترهای مناسب 
برای پاســخگویی به مطالبات جامعه و بخش بزرگــی از داوطلبین تحصیل  در 
ســرزمین اصلی بود. این اقدام خلاقانه که با اســتقبال گسترده جامعه و داوطلبین 
تحصیل بالاخص در گروه پزشــکی مواجه شــد نمونه بارزی از استفاده خلاقانه  
از ظرفیت هــای قانونی مناطق آزاد برای عبور از محدودیت ها وموانع اجرایی در 

سرزمین اصلی میباشد.
این اقدام بعنوان یک الگوی موفق توانســت ظرفیتی را به کشور ومسئولین معرفی 
نماید که در ادامه بستر ساز تصویب قانون راه اندازی پردیس های خود گردان توسط 

دانشگاهها بعنوان یک دستاورد بزرگ در حوزه آموزش عالی کشور شود.
متاســفانه در ادامه بدلیل عدم حمایت مســئولین  مناطق آزاد و عدم درک صحیح از 
دستاورد های این اقدام بلاخص در حوزه فرهنگی . اقتصادی وگردشگری دانشگاهها 
مجری بدون هیچ اقدام بازدارنده ای از جانب مدیران مناطق آزاد  منطقه را ترک وبه 
سرزمین اصلی منتقل شدند .                                                                                                                                                                                                                
لذا بهره مندی ازظرفیت های برتر قانونی و سایر ویژگی های مناطق آزاد برای اجرای 
طرحهایی که با موانع قانونی واجرایی در سرزمین اصلی روبرو هستند همواره میتواند 
بعنوان یک شاخص وممیزی برای مدیران مناطق آزاد مطرح باشد.                                                                                      
فعال ســازی کارگروههای فکری، تخصصی در حوزه های مختلف با مشــارکت 
اندیشمندان جوان با دانش نوین  در کنارافراد با تجربه وآشنا با ظرفیت ها وفرصت های 
برترمناطق آزاد از جمله پیشکسوتان ،کیشوندان وفعالین بخش خصوصی بدون تردید 
میتواندمناسب ترین وکوتاه ترین راه دستیابی به اهداف فوق وبرون رفت از شرایط 
موجود باشد.                                                                                                                                

بدون تردید اقدام هوشمندانه مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش  در انتخاب جناب 
آقای مهندس یزدان پناه بعنوان مشاور عالی سازمان در راستای همین نگرش ومبین 
این  باور  که حضور تجارب وظرفیت های خوشنام مدیریتی  میتواند اتاق فکر سازمان 
را تقویت و درتحقق اهداف سازمان و شکوفایی و توسعه جزیره کیش تاثیر بسزایی 
داشته باشد.                                                                                                                              

لذا پیشنهاد میگردد مدیرعامل محترم سازمان با ایجاد ساز وکارسازمانی  مناسب این 
اقدام هوشــمندانه ومدبرانه را کامل وبستر های لازم برای  حضور تاثیر گذار ایشان 
در حلقه مدیریتی  ســازمان مهیا ومنطقه  را ازبرکات بیشتر اقدام خلاقانه خود بهره 

مند نماید.                                     
ابلاغ جدید مدیرعامل ســازمان  منطقه آزاد کیش درکنارتجارب، مقبولیت ونفوذ 
راهبردی ایشان میتواند بستری امیدوار کننده در جهت جلب مشارکت  وحضور فعال 
ظرفیت های تاثیر گذار بالاخص  سرمایه گذاران .فعالین اقتصادی . شخصیت های 
مرجع در حوزه فرهنگی وگردشگری و بومیان تاکید میگرددتشکیل کارگروه های 
تخصصی بدون هیچگونه تحمیل بار مالی وپرسنلی میتواند سازمان  را از ظرفیت 

فکری وکارشناسی مناسب ودستاورد آن بهره مند نماید 
*   مشاور وکارشناس ارشد آموزش پزشکی

یادداشت . . .

 عبدالناصر نوروز زاده

اقتصــاد کیش -   دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی از اجرای 
پروژه های دستیار هوش مصنوعی و توسعه بازار متاورس با مشارکت شرکت توسعه 

سرمایه گذاری ماکو در مناطق آزاد کشور خبر داد.
به گزارش  اقتصاد کیش  در راســتای تحول دیجیتال و بهره گیری از فناوری های 
نوین، اقدامات گسترده ای در حوزه هوش مصنوعی و متاورس در مناطق آزاد انجام 

می شود.
پروژه دســتیار هوش مصنوعی با همکاری مشترک مدیریت فناوری اطلاعات  و 
ارتباطات دبیرخانه شورای عالی، معاونت توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری و شرکت 
سرمایه گذاری ماکو با هدف معرفی مناطق آزاد، ارائه مشاوره های سرمایه گذاری، 
بهبود فرآیندهای اداری و ارتقای کیفیت پاســخگویی به ســرمایه گذاران و فعالین 

اقتصادی پیگیری و اجرایی شده است.

 

اجرای پروژه های دستیار هوش مصنوعی
 و توسعه بازار متاورس در مناطق آزاد

اقتصاد کیش -   پویش بین المللی »هر گردشــگر، یک درخت« در مناطق آزاد ایران  
آغاز شد.

به گزارش  اقتصاد کیش  »مهدی مزینانی« معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اعلام اینکه این کمپین، با شعار »هر 
گردشگر، یک درخت« برگزار می شود، گفت: این طرح در زمینی به وسعت  بیش از 
210 هکتار در مناطق آزاد ماکو، چابهار، ارس، اروند، قشم و انزلی از 15 اسفند 1403 

آغاز و تا 15 فروردین 1404 ادامه خواهد داشت.
به گفته ی وی، با اجرای این پویش، هر گردشگر با کاشت یک نهال، اثر مثبتی از سفر 
خود بر جای خواهد گذاشت و در عین حال، فرهنگ مسئولیت پذیری زیست محیطی 

در میان مسافران ترویج می شود.
مزینانی هدف از اجرای این پویش را بهبود کیفیت هوای، افزایش سرانه فضای سبز 
و ایجاد انگیزه در گردشگران برای حفاظت از طبیعت عنوان کرد و افزود: این طرح نه 
تنها به توسعه گردشگری سبز کمک می کند، بلکه گامی مؤثر در راستای تحقق اهداف 

توسعه پایدار است.

 

برگزاری  پویش بین المللی »هر گردشگر، 
یک درخت« در مناطق آزاد ایران

 

اقتصاد کیش -     رئیس ستاد توسعه گردشگری و خدمات سفر مناطق آزاد کشور 
در نشست ستاد توسعه گردشگری و خدمات سفر که با حضور معاونین فرهنگی 
مناطق برگزار شد، از ابلاغ »دستورالعمل اجرایي ساماندهي و ارتقاء خدمات سفر 

ویژه نوروز 1404« به مناطق آزاد خبر داد.
به گزارش  اقتصاد کیش مهدی مزینانی در نشســت ســتاد توسعه گردشگری 
و خدمات ســفر مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی با اعلام ایــن خبر افزود: در این 
دســتورالعمل به موضوعاتی همچون برنامه ریزي و اقدامات ستادي، عمراني و 
زیرساختي، تقویت اقدامات نظارتي، خدمات عمومي، تدابیر امنیتي و انتظامي و 

اقدامات فرهنگي و ارتقاء نشاط اجتماعي پرداخته شده است.
مزینانی با اشــاره به اینکه یکي از بخش هاي این دســتورالعمل »برنامه ریزي و 
اقدامات ســتادي« است گفت: در این بخش بر برگزاري مستمر جلسات ستاد 
اجرایي هماهنگي خدمات سفر در سطح مناطق آزاد و پیگیري اهداف و وظایف 
آن مطابق با مصوبه شــوارای معاونین و ستاد مرکزی خدمات سفر کشور تاکید 

شده است.
معاون فرهنگی اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی به »اقدامات عمرانی و زیرساختی« ذکر شده در این دستورالعمل اشاره 
کرد و گفت: در بخش »اقدامات عمراني و زیرساختي« این دستورالعمل بر آمادگي 
شبانه روزي همکاران سازمان های مناطق آزاد و مهیا نمودن فضاهاي گردشگري، 
بوستان ها و اماکن عمومي براي بهره برداري مسافران نوروزي و در صورت لزوم 
ایجاد شرایط اسکان موقت و اضطراري، ساماندهي معابر، مبلمان، سیما و منظر 
شــهر و روســتا به منظور ایجاد آرامش بصري براي ساکنان و گردشگران و مهیا 
نمودن مساجد و اماکن بین راهي براي انجام فریضه نماز و استراحت مسافرین 

نوروزي توجه ویژه شده است.
مزینانــی،  توقف فعالیت  پروژه هاي عمراني غیرضــروري در صورت ایجاد 
مزاحمت براي مســافرین و گردشــگران را از دیگر موارد ذکر شــده در این 
دســتورلعمل برشمرد و افزود: انجام پیش بیني هاي لازم براي بازگشایي سریع 
مســیر ها و امدادرســاني به مسافران نوروزي با توجه به احتمال برودت هوا و 
بــارش برف و باران، آمادگي شــوراي هماهنگي مدیریت بحران منطقه براي 
مقابله با حوادث و سوانح غیر مترقبه احتمالي، رفع نواقص احتمالي و راه اندازي 
جایگاه هاي ســوخت با حداکثر ظرفیت اعــم از پمپ بنزین ها و جایگاه هاي 
CNG در داخل شــهرها و جاده ها و محور هاي مواصلاتي، تســهیل در تردد 
هموطنان در مســیر هاي منتهي به مراکز تفریحي و گردشــگري و مساعدت 
بــراي اجراي طرح پلیس راهــور در 30 کیلومتري ورودي و خروجي مناطق 
براي کاهــش آمار تصادفات را از دیگر موضوعات بخش اقدامات عمراني و 

زیرساختي است.
وی در ادامه با اشاره به بخش تقویت اقدامات نظارتي در این دستورالعمل گفت: 
در ایــن بخش بر رصد منظم بــازار کالا و خدمات و نظارت جدي بر کیفیت و 
قیمت کالا و خدمات،  الزام همه دســتگاه ها تابعه به رعایت مفاد منشور حقوق 
شهروندي و نظارت مستمر بر تکریم هموطنان و پاسخگویي و پیگیري شکایات 
مردمي، بازرسي و نظارت مستمر بر رعایت مسائل مربوط به بهداشت و سلامت 

مردم در فعالیت ها و همچنین خدمات ارائه شده توسط مراکز عرضه مواد غذایي، 
رستوران ها، پلاژهاي ساحلي و... و اعمال نظارت هاي لازم بر مراکز بین راهي و 

مراکز اقامتي از طریق انجام بازرسي هاي مستمر تاکید شده است.
رئیس ســتاد توسعه گردشــگری و خدمات سفر مناطق آزاد کشور، به موضوع 
تقویت خدمات عمومي در این دســتورالعمل اشــاره کرد و افزود: در این زمینه 
بر فعال ســازي کامل مراکز اورژانس،  بیمارستان ها، داروخانه ها و مراکز درماني 
بــراي پذیــرش و ارائه خدمات درماني به هموطنان به صورت شــبانه روزي و 
اســتقرار پایگاه هاي امداد و نجات در مســیر ها و محورهاي مواصلاتي و الزام 
کلیه خودروســازان و نمایندگي هاي وابسته به ارائه خدمات با هزینه مناسب به 
مســافران نوروزي به صورت 24 ســاعته در جاده ها و مسیر ها و داخل شهرها 

تاکید شده است.
مزینانی ادامه داد: در بخش تقویت تدابیر امنیتي و انتظامي این دســتورالعمل بر 
انجام هماهنگي هاي لازم براي تأمین امنیت عمومي در مسیر ها و راه ها، پارک ها، 
اماکن عمومي و مراکز فرهنگي، تفریحي رفاهي، اقامتي و مقاصد گردشگري و 
ارتقاء ســطح هوشیاري و اقدامات ایمني و امنیتي و افزایش گشت هاي مراقبتي 
براي تأمین امنیت اماکن مســکوني، تجاري، خدماتي و بویژه مناطق تفریحي و 

گردشگري تاکید شده است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری شورایعالی مناطق آزاد کشور با بیان اینکه 
اقدامات فرهنگي و ارتقاء نشــاط اجتماعي از دیگر موضوعاتی است که در این 
دســتورالعمل به آن توجه ویژه شده است گفت: در این بخش بر برنامه ریزي و 
برگزاري رویدادهاي فرهنگي و استفاده از این ظرفیت  براي توسعه گردشگري، 
ارتقاء کمي و کیفي برنامه هاي اجتماعي و فرهنگي در شهرها و روستاها، توسعه 
اجراي برنامه فرهنگي و هنري در اماکن و معابر عمومي شهرها تاکید شده است.
رئیس ســتاد توسعه گردشگری و خدمات سفر مناطق آزاد کشور گفت  در این 
دستورالعمل بر اطلاع رساني شفاف از اقدامات و خدمات دستگاه هاي اجرایي در 
حوزه هاي مختلف با بهره گیري ازظرفیت رسانه ها و  استفاده از فناوري هاي نوین 

براي معرفي ظرفیت ها و توانمندي هاي گردشگري تاکید شده است

 ابلاغ دستورالعمل اجرایي ساماندهي و ارتقاء خدمات 
سفر ویژه نوروز 1404 به مناطق آزاد کشور

توسط رئیس ستاد توسعه گردشگری و خدمات سفر مناطق آزادصورت گرفت؛

شرکت خدمات مسافرتی پرشین گلف در نظر دارد  نسبت 
به ارائه خدمات اقامتی در جزیره کیش از طریق مزایده با 

شرایط زیر اقدام نماید.
موضوع  مزایده: منافع مجموعه کاباناهای هتل شــایگان 
کیش ) 5 ستاره ( به تعداد 18 واحد به همراه خدمات اقامتی 
هتلی واقع در جزیزه کیش را از طریق مزایده عمومی برای 

مدت 18 ماه در قالب عقد اجاره واگذار نماید.
مدارک مورد نیاز :

1-  تصویر کارت ملی و شناسنامه متقاضی حقیقی 
2-  شناســه ملی و اساسنامه و آخرین تغییرات روزنامه 

رسمی برای متقاضی حقوقی
مبلغ تضمین شرکت در مزایده :   20،000،000،000 ریال 

) دو میلیارد تومان( بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار 18 
ماه از تاریخ تحویل اسناد.

مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 12:00 روز پنج شنبه مورخ 
1403/12/23 تحویل سرکار خانم ایوبی می گردد.

محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی مزایده : تهران، خیابان 
مطهری، خیابان میرعماد، کوچه 14 پلاک 4 طبقه 4

تاریخ بازگشایی پاکتها : شنبه 25 اسفند ماه ساعت 14 سالن 
جلسات شرکت

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
09362202745  جناب آقای شــجاعی تماس حاصل 

نمایند.
ضمنا مزایده گذار در رد و یا قبول پیشنهاد مختار است.

نوبت دوم

   درخواست یک کیشوند

اقتصاد کیش -    اولین جلسه هماهنگی اجرای طرح گردشگری سلامت با رویکرد 
تسهیل امکانات حضور گردشگران سلامت در جزیره کیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، در این جلســه که با حضور سرپرســت معاونت عمرانی و 
زیربنایی و سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، مدیرعامل شرکت 
مدیریت و توسعه بنادر و فرودگاه های کیش، رئیس بیمارستان کیش و دکتر عبدالحمید 
شریفیان سرپرست تیم جراحی پلاستیک بیمارستان کیش برگزار شد، تصمیمات و 
اقدامات لازم در جهت تسهیل اجرای طرح  گردشگری سلامت بررسی و به تصویب 

رسید.
بنابراین گزارش در این جلسه مقرر شد همه آمادگی های لازم برای شروع همکاری 
با شــرکت قطری با هدف تسهیل حضور گردشگران سلامت از این کشور در آینده 

نزدیک فراهم گردد.
گفتنی است، شرکت همکار قطری در این طرح نیز متعهد خواهد شد تا امکان حضور 

گردشگران سلامت در جزیره کیش را فراهم آورد.

 

برگزاری جلسه هماهنگی طرح 
گردشگری سلامت در جزیره کیش 

اقتصاد کیش -   مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد 
کیش درخصوص برنامه ریزی های نوروزی و هماهنگی با شرکت های هواپیمایی، 
گفت: فرودگاه بین المللی کیش آماده ارائه خدمات فرودگاهی در ایام پر تردد نوروز 

1404 است.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، عزت اله محمدی، اظهار داشــت: تعداد یک هزار و 310 
درخواســت پرواز از سوی 22 شرکت هواپیمایی از 23 اسفند 1403 تا 15 فروردین 
1404 برای پرواز به 14 شهر دریافت شده که این مهم نشان دهنده حجم بالای تقاضا 

برای سفر به کیش در این ایام می باشد.
وی، بیان داشــت: با توجه به روند افزایش تقاضا برای پروازهای نوروزی، پیش بینی 

می شود که این تعداد تا پیش از آغاز عملیات نوروزی افزایش یابد.
گفتنی است:ارتقاء سطح زیرساخت ها، سیستم های مدیریت ترافیک هوایی و تسهیلات 
فرودگاهی از جمله تسهیلات ترمینالی برای ارائه خدمات رفاهی به مسافران نشان از 
آمادگی این فرودگاه در میزبانی شایسته از عموم مسافران و گردشگرانی است که به 

جزیره کیش سفر می کنند.

 

آمادگی فرودگاه بین المللی کیش برای 
پذیرش پروازهای نوروزی 1404


